
 

 

 
2018 年 9 月 25 日 

お客様各位 
     東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

      事業部 貨物事業課 
 

弊社上屋施設狭隘化による緊急措置について 
 
平素は弊社業務に対し、格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 
さて、台風 21 号による関西国際空港貨物施設の被災、並びに成田・中部における一部航空会社様の

貨物受託制限を受けて、羽田取扱物量が日ごとに急増しております。保税蔵置場の緊急拡張、空港外か

らの応援要員受け入れ等、滞貨解消に向けて鋭意努力しておりますが、依然として改善の目途はたってお

らず、多くのご利用者様にご不便とご迷惑をおかけしておりますこと深くお詫び申し上げます。 
中国国慶節を迎えるにあたり更に厳しい状況となることが予想されますので、誠に勝手ながら、下記事項

の通りとさせていただきたくご案内申し上げます。 
弊社は羽田就航の各航空会社様に輸入貨物受託制限のお願いをしておりますこと申し添えいたします。

一日も早い事態改善を目指して参りますので、ご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。 
 

記 
   

1. ご理解賜りたい事項 
■ 生鮮・温調貨物を優先に作業をさせていただきます。 
■ 一般ドライ貨物については、到着日順に作業をさせていただきますが、到着日当日内の作業

着手が難しい状況にございます。 
■ 貨物お引渡しに半日以上かかる場合がございます。納品先へ時間指定納品不可のご連絡のご

協力をお願い申し上げます。 
 
 

2. お問合せ窓口 
東京国際エアカーゴターミナル株式会社 事業部 貨物事業課 
電話 03-5757-7558 
メール kamotsu@tiact.co.jp 
 

以上 


	1. ご理解賜りたい事項
	2. お問合せ窓口

